
1 

 

  
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 

PROVINCIA DI BRINDISI 

 

N.___2275___ del Registro delle Deliberazioni                 N. prop __2704-20_________ 
 

 
OGGETTO: “Chirurgia Riparativa Mammaria” incardinata nell’U.O.C. “Chirurgia Plastica “del Presidio 
Ospedaliero di Brindisi” – Dipartimento Chirurgico – Ricostruttivo. Riqualificazione quale Unità 
Operativa Semplice a valenza Dipartimentale. Determinazioni. 
 
Il giorno ___29/10/2020___ presso la Sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via 
Napoli n.8; 

 
 

Sull'argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale, dr.ssa Vincenza Sardelli, a 
seguito dell’istruttoria svolta dal Dirigente Amministrativo dr. Gabriele Argentieri e dal Collaboratore 
Amministrativo Professionale rag. Antonella Mancarella, relaziona quanto appresso 
 
Premesso che: 

- con Deliberazione n. 302 del 17/2/2017 si approvava, a stralcio del definendo nuovo Atto 
Aziendale, la riorganizzazione in senso dipartimentale dell’ASL Br; 

- con Deliberazione n. 884 del 25/5/2017 si approvava la ricognizione delle Unità Operative  - 
Complesse e Semplici (queste ultime distinte tra quelle incardinate nell’ambito di Unità Operative 
Complesse e quelle a valenza dipartimentale) -  confermate, dismesse, riconvertite o di nuova 
istituzione in base al modello di riorganizzazione approvato con Deliberazione n. 302 del 
17/2/2017; 

- con le Deliberazioni n. 122 del 18/01/2018, n. 220 del 05/02/2018 e n. 2154 del 15/10/2020 si 
apportavano ulteriori modifiche ed integrazioni al predetto modello organizzativo aziendale su 
base dipartimentale. 

Rilevato che: 

- con deliberazione ultima n. 2154 del 15/10/2020 si è disposta, tra l’altro, la trasformazione 
dell’Unità Operativa Semplice “Chirurgia Riparativa Mammaria” incardinata nell’U.O.C. “Chirurgia 
Plastica “del Presidio Ospedaliero di Brindisi”, afferente al  Dipartimento Chirurgico – 
Ricostruttivo, in  Unità Operativa Semplice a valenza Dipartimentale “Chirurgia Riparativa 
Mammaria”, incardinata nello stesso Dipartimento.  

 
Rilevato inoltre, che l’incarico di titolarità dell’UOS “Chirurgia Mammaria” era stato affidato al dr. 
Mauro Gazzabin, a decorrere dal 25/05/2017 con durata quinquennale rinnovabile. 
 
Richiamato il Provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle linee guida per la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni di Direttore Generale e delle 
Determinazioni dei Dirigenti delegati”; 
 



2 

 

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'Atto Deliberativo concernente l'oggetto, di cui ognuno, 
nell'ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale. 
 
Il Funzionario Responsabile 
(Rag. Antonella Mancarella)     __f.to____________________ 
 
Il Dirigente UOS 
 Trattamento giuridico, economico e previdenziale 
(Dr. Gabriele Argentieri)     ___f.to___________________ 
 
Il Direttore 
Area Gestione del Personale 
(Dr.ssa Vincenza Sardelli)     __f.to Dr.G.Argentieri________ 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1506 
del 4 settembre 2018, esaminata e fatta propria la relazione istruttoria del Direttore dell’Area 
Gestione Personale, acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario, per quanto di rispettiva competenza; 
 

DELIBERA 
per quanto specificato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

 
1. trasformare – per effetto dell’intervenuta riqualificazione dell’Unità Operativa Semplice “Chirurgia 

Ripativa Mammaria”, incardinata nell’Unità Operativa Complessa di Chirurgia Plastica, Presidio 
Ospedaliero di Brindisi, in Unità Operativa Semplice a Valenza Dipartimentale – l’incarico di titolarità 
di Unità Operativa Semplice già conferito al Dr. Mario Gazzabin, in incarico di titolarità di Unità 
Operativa Semplice a valenza Dipartimentale; 

2. dare mandato all’Area Gestione del Personale di predisporre la nuova integrazione del Contratto 
Individuale di Lavoro del dr. Mario Gazzabin con la ASL Br per effetto di quanto disposto al punto 1. 
del presente provvedimento; 

3. Trasmettere il presente Atto Deliberativo: 
- al dr. Mario GAZZABIN; 
- al Direttore UOC Chirurgia Plastica del Presidio Ospedaliero di Brindisi; 
- al Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliero di Brindisi; 
- al Direttore UOC Unità di Programmazione e Controllo di Gestione. 

 
 
Il Direttore Amministrativo (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)   ___f.to____________ 
 
Il Direttore Sanitario   (Dr. Andrea GIGLIOBANCO)              ___f.to____________ 
 
Il Direttore Generale        (Dr. Giuseppe PASQUALONE)     ___f.to____________ 
 

 



3 

 

  



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI 
 
 

 
 
 
 

PER COPIA CONFORME  
AD USO AMMINISTRATIVO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Brindisi               _____________________ 
 
 
Il Responsabile  ____________________ 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA 
 
Dal___29/10/20______al________________ 
 
 
Data                        _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 


